
Pag. 1 di 2 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO COLLEPASSO 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

 

Via del Bosco, 63 - 73040 - COLLEPASSO (LE) Tel. 0833/341024 
C.F. 90018440751-Cod.Mecc. LEIC82200B 

E-mail leic82200b@istruzione.it   –  pec leic82200b@pec.istruzione.it 

Sito web www.comprensivocollepasso.edu.it  

 

Prot. 3456/U      Collepasso, 06/05/2021 
 

Alle Famiglie e ai Docenti  
Scuola Primaria  

Tuglie 

Al Sindaco del Comune di Tuglie 
Al Presidente del Consiglio d’Istituto 

Al RSPP 
Al RLS 

  Al Medico competente 
Al DSGA 

Al Personale ATA  
  

Al Sito Web 
 
 
OGGETTO: Misure per il contenimento dell’emergenza da COVID-19-Scuola Primaria di Tuglie -

Classe I sez. A 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.P.R. 275/1999 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO il D.Lgs. 165/2001; 

VISTO il D.Lgs 81/2008 e l’obbligo in capo al datore di lavoro di garantire la massima sicurezza 

e la tutela della salute di utenti e lavoratori; 

VISTO il “Protocollo d’intesa per garantire l’avvio dell’anno scolastico nel rispetto delle regole di 

sicurezza per il contenimento della diffusione di Covid – 19” del MI 6 agosto 2020; 

VISTO il Protocollo di Sicurezza anti-contagio di avvio dell’a.s. 2020-2021, di aggiornamento del 

Documento di Valutazione dei Rischi, Prot. 5833/VI.9  

VISTO il Piano della Didattica Digitale Integrata di questa Istituzione scolastica per l’a.s. 2020-

2021 (Decreto del Ministro dell’Istruzione 7 agosto 2020, n. 89); 

VISTO il D.L. n. 52 del 22 aprile 2021 con il quale si proroga lo stato di emergenza al 31 luglio 

  2021 (art. 10, comma 1); 

VISTA  l’Ordinanza del Ministro della Salute del 23/04/2021;  

VISTA  la nota del MI n. 624 del 23/04/2021; 

VISTA  l’Ordinanza della Regione Puglia n. 121 del 23 aprile 2021; 

VISTA la comunicazione da parte dell’ASL SISP di Gallipoli, pervenuta in data 6 maggio 2021, di 

positività al test per la ricerca di SARS CoV2 tra gli alunni del plesso della Scuola Primaria 

http://www.comprensivocollepasso.edu.it/


Pag. 2 di 2 

 

di Tuglie; 

VISTO il Provvedimento della ASL SISP di Gallipoli ns. prot. 3455/E del 6/05/2021 con il quale 

viene disposto l’isolamento fiduciario domiciliare e la Sorveglianza Sanitaria degli alunni e 

dei docenti di n. 1 classe della Scuola Primaria di Tuglie, presenti nelle ultime 72 ore 

precedenti l’ultimo contatto con l’alunno positivo al test per la ricerca di  SARS CoV2; 

NELLE MORE di ulteriori indicazioni da parte del dipartimento  di Prevenzione e Protezione; 

DISPONE 

La sospensione dell’attività didattica in presenza e lo svolgimento delle attività didattiche a 

distanza dal 7 maggio 2021 al 14 maggio 2021 per la classe 1^ A della Scuola Primaria di Tuglie. 

Gli alunni della suddetta classe e i docenti individuati come contatti stretti rispetteranno il 

provvedimento e le prescrizioni del Dipartimento di Prevenzione di isolamento fiduciario domiciliare 

con Sorveglianza Sanitaria. 

Il Personale docente destinatario del provvedimento del Dipartimento ASL svolgerà servizio di docenza 

in modalità D.a.D., secondo quanto stabilito nel Piano per la Didattica Digitale Integrata d’Istituto, 

tramite “smart working”, utilizzando la Piattaforma GSuite.  

Si ricorda che ogni dato riguardante lo stato di salute in relazione alla prevenzione del contagio da Covid-

19 deve essere comunicato al Dirigente scolastico per garantire all’Istituzione Scolastica la comunicazione 

settimanale di monitoraggio al MI, all’USR e al DdP della Regione Puglia. 

Il presente provvedimento potrà essere rinnovato e/o integrato/rettificato, in funzione dell’evolversi 

dell’emergenza sanitaria da COVID-19 o per sopraggiunte indicazioni e disposizioni delle Autorità e 

degli Organi competenti. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

         Dott.ssa Maria Francesca Conte 
 


		2021-05-08T18:52:59+0200
	MARIA FRANCESCA CONTE




